QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 20134  CADERNO 5

20/12/2012, no período de 2/9 a 1º/10/2013, para gozo
oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
Promotor de Justiça EDUARDO JOSÉ FALESI DO NASCIMENTO
estabelecidas pela PORTARIA N.° 5304/2013-MP/PGJ, de
26/8/2013, no período de 2/9 a 1º/10/2013, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 18 de
setembro de 2013.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.º 5878/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO que por meio do Título de Doação nº 001, de
30 de julho de 1998, a Prefeitura Municipal de Redenção doou
ao Ministério Público do Estado do Pará uma área localizada na
zona urbana, 1º setor, centro, da cidade de Redenção, situado
na Rua José Julio da Silva, medindo 25,00 metros de frente por
60,00 metros de fundos, perfazendo um total de 1.500m2 (mil e
quinhentos metros quadrados);
CONSIDERANDO ainda, a necessidade de serem adotadas
medidas objetivando a efetiva transferência da propriedade e o
necessário registro do referido bem no Cartório de Registro de
Imóveis competente,
R E S O L V E:
DELEGAR poderes ao servidor desta Instituição Ministerial, Sr.
RAIMUNDO DE SOUZA MENDONÇA FILHO, ocupante do cargo
de Auxiliar de Administração, matrícula 999.298, lotado na
Divisão de Patrimônio do Parquet para, representando esta
Procuradoria-Geral de Justiça, solicitar ao Poder Executivo
Municipal de Redenção a expedição de documento hábil para a
transferência da propriedade do imóvel supracitado, bem como
para a realização dos atos necessários à efetivação do registro
da área em questão junto ao Cartório de Registro de Imóveis
competente e praticar todos os demais atos necessários ao bom
e fiel cumprimento da presente delegação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 23 de
setembro de 2013.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589413

PORTARIA: 5845/2013PGJ
Objetivo: PARTICIPAR DA SEMANA DE AMBIENTAÇÃO DOS
NOVOS SERVIDORES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991846/CARLOS ALVES DA SILVA (TECNICO DE INFORMÁTICA)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 01/07/2013 a 05/07/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589417

PORTARIA: 5846/2013PGJ
Objetivo: PARTICIPAR DE SEMINÁRIO REGIÃO NORTE DA
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE MAGISTRADOS, PROMOTORES DE
JUSTIÇA E DEFENSORES DA INFÂNCIA E JUVENTUDE - ABMP.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
N.º 057/ 2006.
Origem: SÃO MIGUÉL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991329/CRISTINA MARIA DE QUEIROZ COLARES (PROMOTORA
DE JUSTIÇA) / 1.5 diárias (Completa) / de 26/08/2013 a
27/08/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589420

PORTARIA: 5852/2013PGJ
Objetivo: PARTICIPAR DA SEMANA DE AMBIENTAÇÃO DOS
NOVOS SERVIDORES DO MINISTÉRIO PÚBLICO
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: RURÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br

Servidor(es):
9991856/LARISSA DA SILVA LEMOS (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 01/07/2013 a
05/07/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589423

PORTARIA: 5853/2013PGJ
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO ÀQUELE
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTO DE MOZ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999336/LUCIRENE MAIA DA SILVA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 9.5 diárias (Completa) / de 25/09/2013 a
04/10/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589430

PORTARIA: 5855/2013PGJ
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA
DE JUSTIÇA MARIA DE LOURDES COSTA BRASIL
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333375/MARCELO VICTOR PINHEIRO ELLERES (SOLDADO PM) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 16/09/2013 a 16/09/2013
333375/MARCELO VICTOR PINHEIRO ELLERES (SOLDADO PM) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 18/09/2013 a 18/09/2013
333375/MARCELO VICTOR PINHEIRO ELLERES (SOLDADO PM) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 24/09/2013 a 24/09/2013
333375/MARCELO VICTOR PINHEIRO ELLERES (SOLDADO PM) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 23/09/2013 a 23/09/2013
333375/MARCELO VICTOR PINHEIRO ELLERES (SOLDADO PM)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 30/09/2013 a 30/09/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589438

PORTARIA: 5858/2013PGJ
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL D CHEFE DE
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333353/ROBERTO DA SILVA RODRIGUES (CABO PM) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 24/06/2013 a 24/06/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589308

PORTARIA: 5831/2013PGJ
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999407/MÔNICA REI MOREIRA FREIRE (PROMOTORA DE
JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 19/09/2013 a
19/09/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589336

PORTARIA: 5832/2013PGJ
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
N.º 057/ 2006.
Origem: PRIMAVERA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM NOVO/PA - Brasil<br
Servidor(es):

999844/PAULO ANGELO NOGUEIRA FURTADO (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 12/09/2013 a
12/09/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589339

PORTARIA: 5833/2013PGJ
Objetivo: PARTICIPAR DO VI SEMINÁRIO DE ASSOCIAÇÕES DE
ENTIDADE DE INTERESSE SOCIAL DE ANÁPOLIS
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANÁPOLIS/GO - Brasil<br
Servidor(es):
999107/SÁVIO RUI BRABO DE ARAÚJO (PROMOTOR DE JUSTIÇA)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 03/10/2013 a 04/10/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589348

PORTARIA: 5834/2013PGJ
Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA DE
JUSTIÇA MARIA CLAUDIA VITORINO GADELHA
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ULIANÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333200/VANER SILVIO MIRANDA DOS SANTOS (3 SARGENTO
PM) / 3.5 diárias (Completa) / de 28/10/2013 a 01/11/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589389

PORTARIA: 5835/2013PGJ
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA
DE JUSTIÇA MARIA CLÁUDIA VITORINO GADELHA
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ULIANÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333200/VANER SILVIO MIRANDA DOS SANTOS (3 SARGENTO
PM) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/10/2013 a 25/10/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589403

PORTARIA: 5844/2013PGJ
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO ÀQUELE
MUNICÍPIO
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
VISEU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999904/ANTONIO FLAVIO BATISTA DE ALMEIDA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 07/10/2013 a
11/10/2013
999904/ANTONIO FLAVIO BATISTA DE ALMEIDA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 3.5 diárias (Completa) / de 15/10/2013 a
18/10/2013
999904/ANTONIO FLAVIO BATISTA DE ALMEIDA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 21/10/2013 a
23/10/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589242

Portaria: 5825/2013PGJ
Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA DE
JUSTIÇA CRISTINA MARIA DE QUEIROZ COLARES
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):